
A tutti i docenti 
dell I.C. “M. M. Boiardo”

All’Albo dell’Istituto

Agli Atti

OGGETTO:  DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE all’ Avviso di 
selezione per reclutamento di Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica per incarico di docenza per 
attività  laboratoriali  nell’ambito  del  progetto  “Quisque  faber  fortunae  suae(  Ciascuno  è  artefice  del  
proprio destino)  rivolte agli alunni interessati delle classi terze  dell’ I.C. “M. M. Boiardo”

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 
del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 
delle spese ivi previste”;

 VISTA la  nota   assegnazione  di  risorse  prot.  n.  25954  del  29  settembre  2023 del  Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, con cui sono state assegnate le risorse  per l’orientamento in uscita  
a.s. 2023-2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025 come
aggiornato al PTOF 2023-2024 con delibera n.132 del 21/12/2023;

Considerato  che  la  realizzazione  di  “Educazione  all’Affettività”  è  contemplata  tra  i  progetti  a.s.  
2023/2024;

Vista la scheda progetto proposta dalla docente referente Prof.ssa Rosaria Giudice
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.140 del 15.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 22/12/2022 che stabilisce i criteri per la selezione degli esperti 

interni/esterni per progetti PON e P.T.O.F. 
Rilevata la necessità di individuare la figura di un docente interno esperto che possa svolgere attività  

laboratoriali di orientamento allo  studio del  latino,  riferite  al   progetto concernente il  tema  
indicato in oggetto, rivolto a tutti gli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo  
grado 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004174 - 22/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Vista  la propria decisione a contrarre che determina le modalità di individuazione del docente interno 
esperto,  per  lo  svolgimento  di  attività  laboratoriali  nell’ambito  del  progetto  “Quisque  faber 
fortunae  suae  (  Ciascuno  è  artefice  del  proprio  destino)  assunta  al  prot.  n.  0003475  del 
06/04/2024

VISTO l’avviso esplorativo esterno prot. n° 0001628 del 17/02/2024

CONSIDERATA la specificità dell’argomento trattato che necessità di conoscenze e preparazione tecnica 
specifiche e professionalità altamente qualificate; 

VISTE le seguenti candidature pervenute:

• Facchino Antonella assunta al prot. con il n. 003661 del 10/04/2024

• Giudice Rosaria assunta al prot. con il n. 003662 del 10/04/2024

RITENUTO che la stessa è pienamente rispondente alle esigenze progettuali richieste nell’avviso pubblico 
di selezione, presentata entro i termini previsti e priva di vizi di forma;

CONSIDERATO  il  verbale  di  valutazione  della  commissione assunto  al  prot.  Con  il  n.  0003859  del  
16/04/2024 e la contestuale graduatoria provvisoria

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

Art. 1
Contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’attribuzione 
dell’incarico di docenza per attività laboratoriali nell’ambito del progetto “Quisque faber fortunae 
suae( Ciascuno è artefice del proprio destino)

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Docente Aver già svolto, negli anni 
precedenti, le medesime attività 
presso l’istituto scolastico M. M. 
Boiardo

Aver già svolto le attività 
previste dal presente bando 
presso le istituzioni 
scolastiche

totale Ore assegnate

Rosaria Giudice 6 2 8 10

Antonella Facchino 0 5 5 ----

Art.2
Si conferisce alla prof.ssa Rosaria Giudice,   l’incarico di docenza per attività laboratoriali nell’ambito del 
progetto “Quisque faber fortunae suae( Ciascuno è artefice del proprio destino)

Art. 3
L’incarico avrà durata complessiva di n°10 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 
dal 23/04/2024 al 21/05/2024 dalle ore 14,30 alle ore 16,30

Art. 4
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di  insegnamento, ovverosia 38,50 euro/ora lordo  
dipendente 

      
Art. 5
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004174 - 22/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Art.6

Ai  sensi   dell’art.  15 del  D.Lgs.  36/2023 e  dell’art.5  della  Legge 241/1990,  il  Responsabile  Unico del  
Progetto (RUP), è il Dirigente Scolastico Dott.Ing. Fabio Bertoldi; 

Art. 7
Ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.Lgs.n.196/03,  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  cosi  come 
aggiornato  dal  D.Lgs.n.101/2018  codice  della  privacy,  e  del  regolamento  U.E.  679/2016  che  i  dati 
personali  saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e 
riservatezza,  finalizzato  ad  adempimenti  richiesti  ai  soli  fini  di  gestione  della  selezione  e  stesura 
dell’eventuale incarico. 

Art 8

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario  
relativi  allo  sviluppo  dei  progetti  saranno  resi  visibili  sul  sito  dell’Istituzione  Scolastica  all’indirizzo 
www.icboiardo.edu.it – Sezione Amministrazione trasparente e albo on line

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico

                                                                    

  Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                

                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                 
                                                                                                               

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004174 - 22/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico.
	il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2024-04-24T19:07:53+0200
	FABIO BERTOLDI




